
Diário Oficial Eletrônico
Assembleia Legislativa de Alagoas

Instituído pela Lei 7937/2017



Assembleia Legislativa de Alagoas
19ª Legislatura

Mesa Diretora
Marcelo Victor (SOLIDARIEDADE) - Presidente 

Galba Novaes (MDB) - 1º Vice-Presidente
Yvan Beltrao (PSD) - 2º Vice-Presidente 
Ângela Garrote (PP) - 3º Vice-Presidente 

Paulo Dantas (MDB) - 1º Secretário
Davi Davino Filho (PP) - 2º Secretário
Marcos Barbosa (PPS) - 3º Secretário 

Tarcizo Freire (PP) - 4º Secretário
Dudu Ronalsa (PSDB) - 1º Suplente 

Flávia Cavalcante (PRTB) - 2º Suplente

Antônio Albuquerque (PTB)
Breno Albuquerque (PRTB)

Bruno Toledo (PROS)
Cabo Bebeto (PSL)

Cibele Moura (PSDB)
Davi Maia (DEM)

Fátima Canuto (PRTB)
Francisco Tenório (PMN)
Gilvan Barros Filho (PSD)

Inácio Loiola (PDT)
Jairzinho Lira (PRTB)

Jó Pereira (MDB)
Leo Loureiro (PP)

Marcelo Beltrão (MDB)
Olavo Calheiros (MDB)

Ricardo Nezinho (MDB)
Silvio Camelo (PV)



Diário Oficial
Poder Legislativo

Maceió - Quinta - feira
14  de Março de 2019Edição nº 204

1

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº01/2019.

FundamentoLegal: RegimesJurídicos dos Entes Conveniados.

Entes Conveniados: Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas e Município 
de Palmeira dos Índios. 

Objeto: Instituição de cooperação técnica entre os convenentes efetivada pela 
cessão de servidores.

Prazo de vigência: 5 anos contados da publicação deste extrato na imprensa 
oficial.

Data de assinatura: 13 de março de 2019.

Marcelo Victor Correia dos Santos
Presidente da Assembleia Legislativa

 
ATO DA MESA DIRETORA Nº 042/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e regimentais, tendo em 
vista o que consta do Processo nº 000777/2014 e considerando o Parecer nº 
058/2014, da Procuradoria Geral do Poder Legislativo, com supedâneo nas 
regras legais e constitucionais em vigor, especialmente o art. 40, § 1º, III, a, e § 
19, da Constituição Federal, 

RESOLVE:

Conceder o abono de permanência a servidora LUCIELMA LEITE DA 
SILVA, matrícula nº 9.713, ocupante do cargo de Analista Legislativo, Classe 
A, Nível 57.

MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
ALAGOAS, em Maceió, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano 
de 2018.

LUIZ DANTAS LIMA
Deputado – Presidente

JOSÉ FRANCISCO CERQUEIRA TENÓRIO
Deputado – 1º Vice-Presidente

GALBA NOVAIS DE CASTRO JÚNIOR
Deputado – 2º Vice-Presidente

EDUARDO ANTÔNIO MACEDO HOLANDA
Deputado – 3º Vice-Presidente

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado – 1º Secretário

SEVERINO LIRA PESSOA
Deputado – 2º Secretário

JAIR LIRA SOARES
Deputado – 3º Secretário

DAVI CABRAL DAVINO FILHO
Deputado – 4º Secretário

 
ATO DA MESA DIRETORA Nº 043/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e regimentais, tendo em 
vista o que consta do Processo nº 002591/2018 e considerando o Parecer nº 
072/2018, da Procuradoria Geral do Poder Legislativo, com supedâneo nas 
regras legais e constitucionais em vigor, especialmente o art. 40, § 1º, III, a, e § 
19, da Constituição Federal, e EC nº 47/05,

RESOLVE:

Conceder o abono de permanência a servidora ADELMA NUNES 
FERREIRA, matrícula nº 57.494, ocupante do cargo de Assistente 
Legislativo, Classe A, Nível 29.

MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
ALAGOAS, em Maceió, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano 
de 2018.

LUIZ DANTAS LIMA
Deputado – Presidente

JOSÉ FRANCISCO CERQUEIRA TENÓRIO
Deputado – 1º Vice-Presidente

GALBA NOVAIS DE CASTRO JÚNIOR
Deputado – 2º Vice-Presidente

EDUARDO ANTÔNIO MACEDO HOLANDA
Deputado – 3º Vice-Presidente

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado – 1º Secretário

SEVERINO LIRA PESSOA
Deputado – 2º Secretário

JAIR LIRA SOARES
Deputado – 3º Secretário

DAVI CABRAL DAVINO FILHO
Deputado – 4º Secretário

 
ATO DA MESA DIRETORA Nº 045/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e regimentais, tendo em 
vista o que consta do Processo nº 002397/2017 e considerando o Parecer nº 
142/2017, da Procuradoria Geral do Poder Legislativo, com supedâneo nas 
regras legais e constitucionais em vigor, especialmente o art. 40, § 1º, III, a, e § 
19, da Constituição Federal e EC nº 41/2003, 

RESOLVE:

Conceder o abono de permanência a servidora MARIA BETANIA COSTA 
GOES, matrícula nº 51.048, ocupante do cargo de Analista Legislativo, Classe 
A, Nível 57.

MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
ALAGOAS, em Maceió, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano 
de 2018.

LUIZ DANTAS LIMA
Deputado – Presidente

JOSÉ FRANCISCO CERQUEIRA TENÓRIO
Deputado – 1º Vice-Presidente

GALBA NOVAIS DE CASTRO JÚNIOR
Deputado – 2º Vice-Presidente

EDUARDO ANTÔNIO MACEDO HOLANDA
Deputado – 3º Vice-Presidente



MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado – 1º Secretário

SEVERINO LIRA PESSOA
Deputado – 2º Secretário

JAIR LIRA SOARES
Deputado – 3º Secretário

DAVI CABRAL DAVINO FILHO
Deputado – 4º Secretário

 
ATO DA MESA DIRETORA Nº 046/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e regimentais, tendo em 
vista o que consta do Processo nº 002618/2017 e considerando o Parecer nº 
131/2017, da Procuradoria Geral do Poder Legislativo, com supedâneo nas 
regras legais e constitucionais em vigor, especialmente o art. 40, § 1º, III, a, e § 
19, da Constituição Federal e EC nº 41/2003, 

RESOLVE:

Conceder o abono de permanência a servidora JOSINETE SILVA CANUTO, 
matrícula nº 51.327, ocupante do cargo de Assistente Legislativo, Classe A, 
Nível 29.

MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
ALAGOAS, em Maceió, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano 
de 2018.

LUIZ DANTAS LIMA
Deputado – Presidente

JOSÉ FRANCISCO CERQUEIRA TENÓRIO
Deputado – 1º Vice-Presidente

GALBA NOVAIS DE CASTRO JÚNIOR
Deputado – 2º Vice-Presidente

EDUARDO ANTÔNIO MACEDO HOLANDA
Deputado – 3º Vice-Presidente

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado – 1º Secretário

SEVERINO LIRA PESSOA
Deputado – 2º Secretário

JAIR LIRA SOARES
Deputado – 3º Secretário

DAVI CABRAL DAVINO FILHO
Deputado – 4º Secretário

 
ATO DA MESA DIRETORA Nº 047/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e regimentais, tendo em 
vista o que consta do Processo nº 002164/2017 e considerando o Parecer nº 
126/2017, da Procuradoria Geral do Poder Legislativo, com supedâneo nas 
regras legais e constitucionais em vigor, especialmente o art. 40, § 1º, III, a, e § 
19, da Constituição Federal e EC nº 41/2003, 

RESOLVE:

Conceder o abono de permanência a servidora GIDELMA BETÂNIA DE 
JESUS, matrícula nº 24.659, ocupante do cargo de Analista Legislativo, Classe 
A, Nível 57.

MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
ALAGOAS, em Maceió, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano 
de 2018.

LUIZ DANTAS LIMA
Deputado – Presidente

JOSÉ FRANCISCO CERQUEIRA TENÓRIO
Deputado – 1º Vice-Presidente

GALBA NOVAIS DE CASTRO JÚNIOR
Deputado – 2º Vice-Presidente

EDUARDO ANTÔNIO MACEDO HOLANDA
Deputado – 3º Vice-Presidente

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado – 1º Secretário

SEVERINO LIRA PESSOA
Deputado – 2º Secretário

JAIR LIRA SOARES
Deputado – 3º Secretário

DAVI CABRAL DAVINO FILHO
Deputado – 4º Secretário

 
ATO DA MESA DIRETORA Nº 048/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e regimentais, tendo em 
vista o que consta do Processo nº 001223/2017 e considerando o Parecer nº 
073/2017, da Procuradoria Geral do Poder Legislativo, com supedâneo nas 
regras legais e constitucionais em vigor, especialmente o art. 40, § 1º, III, a, e § 
19, da Constituição Federal e EC nº 41/2003, 

RESOLVE:

Conceder o abono de permanência a servidora MIRACY DE MENDONÇA 
LOPES MAURÍCIO, matrícula nº 2.561, ocupante do cargo de Analista 
Legislativo, Classe A, Nível 57.

MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
ALAGOAS, em Maceió, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano 
de 2018.

LUIZ DANTAS LIMA
Deputado – Presidente

JOSÉ FRANCISCO CERQUEIRA TENÓRIO
Deputado – 1º Vice-Presidente

GALBA NOVAIS DE CASTRO JÚNIOR
Deputado – 2º Vice-Presidente

EDUARDO ANTÔNIO MACEDO HOLANDA
Deputado – 3º Vice-Presidente

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado – 1º Secretário

SEVERINO LIRA PESSOA
Deputado – 2º Secretário

JAIR LIRA SOARES
Deputado – 3º Secretário

DAVI CABRAL DAVINO FILHO
Deputado – 4º Secretário

Diário Oficial
Poder Legislativo

Maceió - Quinta - feira
14  de Março de 2019Edição nº 204

2



 ATO DA MESA DIRETORA Nº 049/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e regimentais, tendo em 
vista o que consta do Processo nº 000275/2016 e considerando o Parecer nº 
021/2017, da Procuradoria Geral do Poder Legislativo, com supedâneo nas 
regras legais e constitucionais em vigor, especialmente o art. 40, § 1º, III, a, e § 
19, da Constituição Federal,

RESOLVE:

Conceder o abono de permanência a servidora SUELY CAVALCANTE 
MAGALHÂES, matrícula nº 54.501, ocupante do cargo de Analista 
Legislativo, Classe A, Nível 57.

MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
ALAGOAS, em Maceió, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano 
de 2018.

LUIZ DANTAS LIMA
Deputado – Presidente

JOSÉ FRANCISCO CERQUEIRA TENÓRIO
Deputado – 1º Vice-Presidente

GALBA NOVAIS DE CASTRO JÚNIOR
Deputado – 2º Vice-Presidente

EDUARDO ANTÔNIO MACEDO HOLANDA
Deputado – 3º Vice-Presidente

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado – 1º Secretário

SEVERINO LIRA PESSOA
Deputado – 2º Secretário

JAIR LIRA SOARES
Deputado – 3º Secretário

DAVI CABRAL DAVINO FILHO
Deputado – 4º Secretário

 
ATO DA MESA DIRETORA Nº 050/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e regimentais, tendo em 
vista o que consta do Processo nº 002662/2016 e considerando o Parecer nº 
012/2017, da Procuradoria Geral do Poder Legislativo, com supedâneo nas 
regras legais e constitucionais em vigor, especialmente o art. 40, § 1º, III, a, e § 
19, da Constituição Federal,

RESOLVE:

Conceder o abono de permanência a servidora ROSANA ANDRADE LIMA 
DE MORAES BELO, matrícula nº 52.729, ocupante do cargo de Analista 
Legislativo, Classe A, Nível 57.

MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
ALAGOAS, em Maceió, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano 
de 2018.

LUIZ DANTAS LIMA
Deputado – Presidente

JOSÉ FRANCISCO CERQUEIRA TENÓRIO
Deputado – 1º Vice-Presidente

GALBA NOVAIS DE CASTRO JÚNIOR
Deputado – 2º Vice-Presidente

EDUARDO ANTÔNIO MACEDO HOLANDA
Deputado – 3º Vice-Presidente

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado – 1º Secretário

SEVERINO LIRA PESSOA
Deputado – 2º Secretário

JAIR LIRA SOARES
Deputado – 3º Secretário

DAVI CABRAL DAVINO FILHO
Deputado – 4º Secretário

 
ATO DA MESA DIRETORA Nº 051/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e regimentais, tendo em 
vista o que consta do Processo nº 002053/2018 e considerando o Parecer nº 
105/2018, da Procuradoria Geral do Poder Legislativo, com supedâneo nas 
regras legais e constitucionais em vigor, especialmente o art. 40, § 1º, III, a, e § 
19, da Constituição Federal e EC nº 41/2003,

RESOLVE:

Conceder o abono de permanência ao servidor EDUARDO ANTONIO 
RAMALHO FERNANDES, matrícula nº 51.006, ocupante do cargo de 
Analista Legislativo.

MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
ALAGOAS, em Maceió, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano 
de 2018.

LUIZ DANTAS LIMA
Deputado – Presidente

JOSÉ FRANCISCO CERQUEIRA TENÓRIO
Deputado – 1º Vice-Presidente

GALBA NOVAIS DE CASTRO JÚNIOR
Deputado – 2º Vice-Presidente

EDUARDO ANTÔNIO MACEDO HOLANDA
Deputado – 3º Vice-Presidente

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado – 1º Secretário

SEVERINO LIRA PESSOA
Deputado – 2º Secretário

JAIR LIRA SOARES
Deputado – 3º Secretário

DAVI CABRAL DAVINO FILHO
Deputado – 4º Secretário

 
ATO DA MESA DIRETORA Nº 052/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e regimentais, tendo em 
vista o que consta do Processo nº 002698/2017 e considerando o Parecer nº 
139/2017, da Procuradoria Geral do Poder Legislativo, com supedâneo nas 
regras legais e constitucionais em vigor, especialmente o art. 40, § 1º, III, a, e § 
19, da Constituição Federal e EC nº 41/2003,

RESOLVE:

Diário Oficial
Poder Legislativo

Maceió - Quinta - feira
14  de Março de 2019Edição nº 204

3



Conceder o abono de permanência ao servidor LUIZ HENRIQUE 
SARMENTO PASSOS, matrícula nº 53.306, ocupante do cargo de Analista 
Legislativo, Classe A, Nível 57.

MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
ALAGOAS, em Maceió, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano 
de 2018.

LUIZ DANTAS LIMA
Deputado – Presidente

JOSÉ FRANCISCO CERQUEIRA TENÓRIO
Deputado – 1º Vice-Presidente

GALBA NOVAIS DE CASTRO JÚNIOR
Deputado – 2º Vice-Presidente

EDUARDO ANTÔNIO MACEDO HOLANDA
Deputado – 3º Vice-Presidente

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado – 1º Secretário

SEVERINO LIRA PESSOA
Deputado – 2º Secretário

JAIR LIRA SOARES
Deputado – 3º Secretário

DAVI CABRAL DAVINO FILHO
Deputado – 4º Secretário

 
ATO DA MESA DIRETORA Nº 053/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e regimentais, tendo em 
vista o que consta do Processo nº 000608/2017 e considerando o Parecer nº 
112/2017, da Procuradoria Geral do Poder Legislativo, com supedâneo nas 
regras legais e constitucionais em vigor, especialmente o art. 40, § 1º, III, a, e § 
19, da Constituição Federal, 

RESOLVE:

Conceder o abono de permanência ao servidor GENIVALDO DE 
ALBUQUERQUE ALVES, matrícula nº 36.709, ocupante do cargo de 
Analista Legislativo, Classe A, Nível 61.

MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
ALAGOAS, em Maceió, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano 
de 2018.

LUIZ DANTAS LIMA
Deputado – Presidente

JOSÉ FRANCISCO CERQUEIRA TENÓRIO
Deputado – 1º Vice-Presidente

GALBA NOVAIS DE CASTRO JÚNIOR
Deputado – 2º Vice-Presidente

EDUARDO ANTÔNIO MACEDO HOLANDA
Deputado – 3º Vice-Presidente

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado – 1º Secretário

SEVERINO LIRA PESSOA
Deputado – 2º Secretário

JAIR LIRA SOARES
Deputado – 3º Secretário

DAVI CABRAL DAVINO FILHO
Deputado – 4º Secretário

 
ATO DA MESA DIRETORA Nº 054/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e regimentais, tendo em 
vista o que consta do Processo nº 001240/2017 e considerando o Parecer nº 
200/2017, da Procuradoria Geral do Poder Legislativo, com supedâneo nas 
regras legais e constitucionais em vigor, especialmente o art. 40, § 1º, III, a, e § 
19, da Constituição Federal,

RESOLVE:

Conceder o abono de permanência ao servidor CLÓVIS FERNANDES 
CORONADO, matrícula nº 51.429, ocupante do cargo de Analista Legislativo, 
Classe A, Nível 57.

MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
ALAGOAS, em Maceió, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano 
de 2018.

LUIZ DANTAS LIMA
Deputado – Presidente

JOSÉ FRANCISCO CERQUEIRA TENÓRIO
Deputado – 1º Vice-Presidente

GALBA NOVAIS DE CASTRO JÚNIOR
Deputado – 2º Vice-Presidente

EDUARDO ANTÔNIO MACEDO HOLANDA
Deputado – 3º Vice-Presidente

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado – 1º Secretário

SEVERINO LIRA PESSOA
Deputado – 2º Secretário

JAIR LIRA SOARES
Deputado – 3º Secretário

DAVI CABRAL DAVINO FILHO
Deputado – 4º Secretário

ATO DA MESA DIRETORA Nº 055/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e regimentais, tendo em 
vista o que consta do Processo nº 001386/2017 e considerando o Parecer nº 
107/2017, da Procuradoria Geral do Poder Legislativo, com supedâneo nas 
regras legais e constitucionais em vigor, especialmente o art. 40, § 1º, III, a, e § 
19, da Constituição Federal,

RESOLVE:

Conceder o abono de permanência ao servidor JOSÉ BARBOSA LEÃO, 
matrícula nº 9.841, ocupante do cargo de Assistente Legislativo, Classe A, Nível 
32.

MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
ALAGOAS, em Maceió, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano 
de 2018.

LUIZ DANTAS LIMA
Deputado – Presidente

JOSÉ FRANCISCO CERQUEIRA TENÓRIO
Deputado – 1º Vice-Presidente

Diário Oficial
Poder Legislativo

Maceió - Quinta - feira
14  de Março de 2019Edição nº 204

4



GALBA NOVAIS DE CASTRO JÚNIOR
Deputado – 2º Vice-Presidente

EDUARDO ANTÔNIO MACEDO HOLANDA
Deputado – 3º Vice-Presidente

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado – 1º Secretário

SEVERINO LIRA PESSOA
Deputado – 2º Secretário

JAIR LIRA SOARES
Deputado – 3º Secretário

DAVI CABRAL DAVINO FILHO
Deputado – 4º Secretário

 
ATO DA MESA DIRETORA Nº 059/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e regimentais, tendo em 
vista o que consta do Processo nº 002688/2018 e considerando o Parecer nº 
045/2018, da Procuradoria Geral do Poder Legislativo, com supedâneo nas 
regras legais e constitucionais em vigor, especialmente o art. 40, § 1º, III, a, e § 
19, da Constituição Federal,

RESOLVE:

Conceder o abono de permanência a servidora LÍRIDA MAIA SABIÁ, 
matrícula nº 6.225, ocupante do cargo de Analista Legislativo, Classe A, Nível 
57.

MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
ALAGOAS, em Maceió, aos 13 (treze) dias do mês de dezembro do ano de 
2018.

LUIZ DANTAS LIMA
Deputado – Presidente

JOSÉ FRANCISCO CERQUEIRA TENÓRIO
Deputado – 1º Vice-Presidente

GALBA NOVAIS DE CASTRO JÚNIOR
Deputado – 2º Vice-Presidente

EDUARDO ANTÔNIO MACEDO HOLANDA
Deputado – 3º Vice-Presidente

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado – 1º Secretário

SEVERINO LIRA PESSOA
Deputado – 2º Secretário

JAIR LIRA SOARES
Deputado – 3º Secretário

DAVI CABRAL DAVINO FILHO
Deputado – 4º Secretário

 
ATO DA MESA DIRETORA Nº 060/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e regimentais, tendo em 
vista o que consta do Processo nº 001052/2016 e considerando o Parecer nº 
188/2017, da Procuradoria Geral do Poder Legislativo, com supedâneo nas 
regras legais e constitucionais em vigor, especialmente o art. 40, § 1º, III, a, e § 
19, da Constituição Federal,
RESOLVE:

Conceder o abono de permanência a servidora RITA DE CÁCIA DA SILVA, 
matrícula nº 4.610, ocupante do cargo de Analista Legislativo, Classe A, Nível 
57.

MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
ALAGOAS, em Maceió, aos 19 (dezenove) dias do mês de dezembro do ano de 
2018.

LUIZ DANTAS LIMA
Deputado – Presidente

JOSÉ FRANCISCO CERQUEIRA TENÓRIO
Deputado – 1º Vice-Presidente

GALBA NOVAIS DE CASTRO JÚNIOR
Deputado – 2º Vice-Presidente

EDUARDO ANTÔNIO MACEDO HOLANDA
Deputado – 3º Vice-Presidente

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado – 1º Secretário

SEVERINO LIRA PESSOA
Deputado – 2º Secretário

JAIR LIRA SOARES
Deputado – 3º Secretário

DAVI CABRAL DAVINO FILHO
Deputado – 4º Secretário

Diário Oficial
Poder Legislativo

Maceió - Quinta - feira
14  de Março de 2019Edição nº 204

5


